
 
 

Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza 
www.ayuntamientodeolivenza.com 

 

MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA (BADAJOZ) 

 

Con fecha 21 de agosto de 2025, por Alcaldía se suscribió el 

Protocolo de adjudicación  de plazas del transporte escolar municipal 

gratuito y normas de uso del mismo. 

 

Publicado dicho Protocolo en la sede electrónica y en los 

tablones de anuncios de este ayuntamiento y una vez que se ha 

aprobado por decreto de alcaldía el listado provisional y habiendo 

finalizado el plazo de dos días, de presentación de alegaciones, se 

procede por el órgano instructor a la resolución de las mismas. 

 

Considerando la urgencia de la adjudicación de las plazas ya 

que ha comenzado ya el año lectivo, avocar excepcionalmente para 

esta Alcaldía el conocimiento y resolución de la adjudicación 

provisional de plazas del transporte escolar municipal gratuito y en este 

punto concreto la delegación de competencia que esta Alcaldía 

efectuó por decreto de 26 de junio de 2023, y en su consecuencia 

 

RESUELVO: 

 

Primero.- Avocar para esta Alcaldía el conocimiento y resolución 

de la adjudicación provisional de las plazas de transporte escolar 

municipal gratuito.  

 

Segundo.- Estimar las alegaciones de: 

 

 Mª Montserrat Moro Cabanillas 

 Inés María Píriz Vidigal 

 Nerea Caldera Fuentes 

 

 Tercero.- Desestimar las alegaciones de: 

 Inmaculada Roldán Rodríguez, la prestación del servicio se 

hace de forma prioritaria para la Enseñanza Obligatoria e 

Infantil, tal y como determinan las bases. 

 Ana Rosa Lagoa Antúnez, por presentación fuera de plazo. 

 

Cuarto.- Aprobar las siguientes listas definitivas de adjudicatarios y 

excluidos de plazas del transporte escolar municipal gratuito: 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



ADMITIDOS PRIMARIA CEIP FRANCISCO ORTIZ LÓPEZ: 

 

APELLIDOS NOMBRE CURSO PARADA BUS 

JIMENEZ BUENO NOA INFANTIL LOS AMIGOS 

BARROSO MARQUEZ  ALICIA  INFANTIL ITALIA-ANDORRA 

GAMERO CHAVES LUCIA 1º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

TINOCO CALDERA IZAN 2º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

MENDEZ MARTÍNEZ TRIANA 2º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

PIRIZ SILVA ANTONIO 2º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

PERERA CORDERO DIEGO 3º PRIMARIA LA PISCINA 

REMEDIOS CAMPANON MARIO 2º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

VIDIGAL FERRERA  CARLOTA  3º PRIMARIA  ITALIA-ANDORRA 

NUÑEZ ALONSO SERGIO 2º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

MENDEZ ALTARRIBA ERIK 3º PRIMARIA LA PISCINA 

SANTOS HEREDERO JAIME 3º PRIMARIA LA PISCINA 

ROSADO PINTO JESÚS 4º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

CORDÓN RUBIO CANDELA 4º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

PIRIZ SILVA MARCO 4º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

LÓPEZ MARTÍNEZ CÉSAR 4º PRIMARIA ITALIA ANDORRA 

GARCIA AINOA 4º PRIMARIA ITALIA ANDORRA 

DOROSARIO CAYADO TRIANA 6º PRIMARIA LA PISCINA 

POCIÑO SILVA NADIA 6º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

TORO PAZ ALEIX 6º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

DIAZ MENDEZ  LORENA 6º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

GONZALEZ POCIÑO PAOLA 5º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

PERERA SILVA MATEO 5º PRIMARIA ITALIA ANDORRA 

REMEDIOS CAMPANON LIAH 6º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

NUÑEZ ALONSO LUCAS 5º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

QUESADA FADLI  CELIA 4º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

GONZALEZ MONTAÑO MIA INFANTIL LA PISCINA 

AZEVEDO LIMA  MIGUEL INFANTIL LOS NARANJOS 

GARCIA DE LOS SANTOS DYLAN 1º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

PALMA PEREZ KEVIN 1º PRIMARIA LA PISCINA 

PASICHANA GARCÍA ETHAN YESID 2º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

PERERA BORRALLO AURA 2º PRIMARIA LA PISCINA 

VEGA HERRERO  AARON 2º PRIMARIA  CUATRO CAMINOS 

BORRAJO BUENO ELIAN 2º PRIMARIA LA PISCINA 

SILVA GÓMEZ ADRIÁN 3º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

MENDEZ MAYA CARLOTA 3º PRIMARIA ITALIA ANDORRA 

MONTAÑEZ GIMENEZ LIDIA 3º PRIMARIA LA PISCINA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



 
 

Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza 
www.ayuntamientodeolivenza.com 

 

GUILLÉN MENDEZ ENZO 4º PRIMARIA LA PISCINA 

NAVARRO GALLEGO JUANA 2º PRIMARIA LA FARRAPA 

GOMEZ GOMEZ GUZMAN 3º PRIMARIA LOS NARANJOS 

CORDERO MAQUEDA  DANIEL 4º PRIMARIA LOS AMIGOS 

PASICHANA GARCÍA 
ANGIE GEIRY 
JAILEEM 4º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

CORDON RAMIREZ AFRICA 4º PRIMARIA LOS AMIGOS 

BARBERÁ LIMA JOAQUIN 4º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

AGUILAR SILVA PABLO 4º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

RODRIGUES BARRERO TRIANA MARÍA 6º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

RAMOS SELFA DAMASO 6º PRIMARIA LA PISCINA 

PERERA ESTEVEZ  NAYARA  6º PRIMARIA  LA PISCINA 

GOMEZ PIÑERO LOLA 6º PRIMARIA LA PISCINA 

DURÁN HURTADO NOA 6º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

GONZALEZ RODRIGUEZ  JOSE  6º PRIMARIA ITALIA-ANDORRA 

PERERA BORRALLO ARIADNA 6º PRIMARIA LA PISCINA 

MACÍAS CASTAÑO IRINA 5º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

NUÑEZ VALERIO  ISAAC  6º PRIMARIA LOS NARANJOS 

AGUILAR SILVA PABLO  4º PRIMARIA ITALIA PARQUE 

        

 

 

 

ADMITIDOS: ESCUELAS PARROQUIALES SAGRADO CORAZÓN  

(INFANTIL Y PRIMARIA) 

 

APELLIDOS NIÑO NOMBRE CURSO PARADA BUS 

CAMPAÑON GUILLEN ALMA INFANTIL LA PISCINA 

PUENTE BERMUDEZ INES 1º PRIMARIA LOS AMIGOS 

DELGAO MACÍAS CHLOE 3º PRIMARIA LOS AMIGOS 

CAYADO CAMPOS MARTINA 3º PRIMARIA LOS AMIGOS 

SILVA GALLARDO PAULA 5º PRIMARIA AVDA ELVAS-CALLE MOURAO 

MARTÍN GARCÍA ABRIL 5º PRIMARIA URBA. LA QUINTA 

TINOCO VAZQUEZ FABIOLA 6º PRIMARIA LA PISCINA 

TORVISCO RODRIGUEZ  MIGUEL INFANTIL URBA. LA QUINTA 

RODRIGUEZ HERREA  CELIA 4º PRIMARIA LA PISCINA 

VIZUETE FERNANDEZ  EMMA 2º PRIMARIA  LOS AMIGOS 

FERREIRA BARRIGA FABIOLA  2º PRIMARIA LA PISCINA 

MARQUEZ SOTO SOFIA 3º PRIMARIA LA PISCINA 

GONZALEZ MENDEZ ABRIL 3º PRIMARIA LA PISCINA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 3
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



COLOMA SILVA EVELYN 4º PRIMARIA LOS AMIGOS 

GUDIÑO MURIEL AINARA 4º PRIMARIA LA PISCINA 

CAYADO IGLESIAS  SOFIA 5º PRIMARIA AVDA ELVAS-CALLE MOURAO 

VIZUETE FERNANDEZ  NOA  6º PRIMARIA LOS AMIGOS 

PERERA VEGA DAVID 5º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

SILVA GOMEZ VALERIA 6º PRIMARIA LA PISCINA 

BRAVO PERERA PAULA 6º PRIMARIA CUATRO CAMINOS 

 

 

ADMITIDOS SECUNDARIA: EP. SAGRADO CORAZÓN 

 

APELLIDO NOMBRE CURSO PARADA BUS 

CABRAL GIL LUCÍA 1 º ESO LA PISCINA 

CABRAL GIL HUGO 2º ESO LA PISCINA 

RIVERO FIGUEREDO MARCOS 2º ESO LA PISCINA 

MARTÍN GARCÍA IRENE MARÍA 3º ESO URB. LA QUINTA 

DELGADO MACÍAS ALMA 3º ESO LOS AMIGOS 

DELGADO MACÍAS ELSA 1º ESO LOS AMIGOS 

GONZALEZ MORENO CARLOTA 3º ESO LA PISCINA 

PERALES TANCO ANTONIO 2º ESO LOS AMIGOS 

MARTÍNEZ CORREA ALEJANDRO 2º ESO LOS AMIGOS 

RODRIGUEZ LEÓN IRENE 2º ESO LA PISCINA 

PARRA SANCHEZ SARAY 3º ESO CUATRO CAMINOS 

GARCIA AUREL 3º ESO ITALIA ANDORRA 

MARQUEZ SOTO DANIELA 2º ESO LA PISCINA 

PUENTE BERMUDEZ BLAS 2º ESO LOS AMIGOS 

PUENTE BERMUDEZ IGNACIO  1º ESO LOS AMIGOS 

CAYADO CAMPOS CARMEN 3º ESO LOS AMIGOS 

DOMINGUEZ MACÍAS ALBERTO 3º ESO LA PISCINA 

LEMA CORDERO PAULA 4º ESO  LOS AMIGOS 

CHAMIZO VAZQUEZ  LOURDES 4º ESO LA PISCINA 

BALLESTER MARZAL ALONSO 1º ESO LA PISCINA 

MBAYE MARQUEZ DANIEL 4º ESO URB. LA QUINTA 

FERNANDEZ CORREA  LAURA  4º ESO  LOS AMIGOS 

FERNANDEZ PERERA  ELENA Mª  3ºESO LA PISCINA 

FERREIRA BARRIGA CARLA 2º ESO LA PISCINA 

SANCHEZ CARRON  CARLA  4ºESO LA PISCINA 

DIEZ MATITO INES 2º ESO URB. LA QUINTA 

ANTUNEZ GARCIA IRENE 2º ESO ITALIA-ANDORRA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 4
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



 
 

Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza 
www.ayuntamientodeolivenza.com 

 

CAYADO IGLESIAS MARTIN 1º ESO ELVAS 

LÓPEZ ROLDAN  AITOR  3ºESO LOS AMIGOS 

VÁZQUEZ GARCÍA  JAVIER  3ºESO LOS AMIGOS 

PUENTE BERMUDEZ  BLAS  2ºESO LOS AMIGOS 

PUENTE BERMUDEZ  IGNACIO 1ºESO LOS AMIGOS 

SILVA CAYADO IRENE 2º ESO LA PISCINA 

HERRERA MORENO GUILLERMO 2º ESO LA PISCINA 

CASTAÑO SANCHEZ UNAI 2º ESO LOS AMIGOS 

RODRIGUEZ TROCA PEDRO 3º ESO LA PISCINA 

 

 

ADMITIDOS SECUNDARIA IES PUENTE AJUDA 

 

APELLIDOS NOMBRE CURSO PARADA BUS 

LÓPEZ MARTÍNEZ CARLA 1º ESO ITALIA ANDORRA 

ASENSIO CAMPANO FERNANDO 1º ESO LA PISCINA 

PERERA SILVA JIMENA 1º ESO ITALIA ANDORRA 

CONTRERAS TORRADO  SERGIO 1ºESO ITALIA ANDORRA 

MISHCHENKO MARIA 1º ESO ITALIA PARQUE 

MARTINS ROMERO  NADIA 1ºESO LA PISCINA 

ANTUNEZ SILVA ANGEL 1º ESO ITALIA ANDORRA 

YOMAMINE DE LA CRUZ MARÍA 1º ESO ITALIA PARQUE 

DELGADO RODRIGUEZ  ANGELA  1º ESO LA PISCINA 

GARCÍA PERERA JULIA 2º ESO ITALIA ANDORRA 

CORDÓN RUBIO DANIEL 2º ESO ITALIA ANDORRA 

SILVA DORDIO SOFIA 2º ESO ITALIA ANDORRA 

PARRA JORGE CAROLINA 2º ESO ITALIA PARQUE 

PIRIZ LUMERA CLAUDIA 2º ESO ITALIA ANDORRA 

CABRERA GRANDIOSO ALBERTO 3ºESO LA PISCINA 

PARRA JORGE CELIA 3ºESO ITALIA PARQUE 

MEDINA CAMPANO MANUEL  3º ESO  LA PISCINA 

ROSADO PINTO LOLA 3ºESO ITALIA ANDORRA 

PIRIZ RODRIGUEZ  NEREIDA 3º ESO  LA PISCINA 

OLIVERA PAJUELO CLAUDIA 3º ESO  ITALIA PARQUE 

VAZQUEZ CUADRADO NATALIA 4º ESO LA PISCINA 

SANTO HEREDERO CANDELA 4º ESO LA PISCINA 

PINTO SILVA MANUEL 4º ESO ITALIA ANDORRA 

YOMAMINE DE LA CRUZ CARMEN 4º ESO ITALIA PARQUE 

APELLIDOS NOMBRE CURSO PARADA BUS 

PÍRIZ MÁRQUEZ GUILLERMO 4º ESO ITALIA ANDORRA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 5
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



RAMOS NUÑEZ CARLA 4º ESO LA PISCINA 

MARTÍNEZ MORO ANGELA 4º ESO ITALIA ANDORRA 

MARTÍNEZ MORO NICOLÁS 4º ESO ITALIA ANDORRA 

MENDEZ DE LOS REYES YEREMI 4º ESO LA PISCINA 

RAMIREZ BORDÉS MARÍA 4º ESO ITALIA ANDORRA 

QUESADA FADLI  IKER  4ºESO  ITALIA ANDORRA 

DIAZ MENDEZ  ANDREA  4ºESO CUATRO CAMINOS 

TINOCO CALDERA ADRIÁN 4º ESO CUATRO CAMINOS 

RAMOS SELFA LUCIA BELÉN 1º ESO LA PISCINA 

PRIETO AMADOR PAULA 1º ESO LA PISCINA 

SILVA GÓMEZ HUGO 1º ESO ITALIA ANDORRA 

MENDEZ MAYA MARIO 1º ESO ITALIA ANDORRA 

DE LA ROSA LAGOA IRENE 1º ESO LA PISCINA 

CALVO POZIÑO  ALVARO 1º ESO  LOS NARANJOS 

AZEVEDO  MARIA LUIZA 1º ESO LOS NARANJOS 

CARVALLO GONZALEZ  HECTOR  1º ESO ITALIA ANDORRA 

GARCIA MAESTRE LUCÍA 1º ESO ITALIA ANDORRA 

HEREDIA JIMENEZ  LOLA 1ºESO LOS NARANJOS 

VAZQUEZ CEDEÑO GONZALO 1º ESO LOS NARANJOS 

MENDEZ CONTRERA  CARMEN 2º ESO ITALIA ANDORRA 

MENDEZ CONTRERA  SERGIO 2º ESO ITALIA ANDORRA 

MARTINEZ DE LA ROSA  MARIA  2º ESO ITALIA ANDORRA 

TORRADO ESTEVEZ  JUAN MANUEL  3º ESO LA PISCINA 

FELIPE VIERA MARÍA 3ºESO ITALIA PARQUE 

SILVA GONZÁLEZ AGATA 3ºESO LA PISCINA 

VEGA HERRERO  MANUEL 2º ESO CUATRO CAMINOS 

RODRIGUES BARRERO IKER MANUEL 4º ESO CUATRO CAMINOS 

RAMOS PATIÑO SERGIO 4º ESO ITALIA PARQUE 

GONZALEZ RODRIGUEZ  CESAR  4ºESO ITALIA ANDORRA 

BAENA MUÑOZ DANIEL 4ºESO LA PISCINA 

 

 

 

EXCLUIDOS ALUMNOS IES PUENTE AJUDA: 

 

APELLIDOS NOMBRE CURSO PARADA BUS 

CALDERA POCIÑO EMMA 4º ESO LA PISCINA 

SANCHEZ BUENO  ABRAHAM 4ºESO LOS AMIGOS 

CID DE RIVERA MORENO PABLO 2º ESO ITALIA ANDORRA 

FERNANDEZ VALVERDE DANIEL 1º BACHILLERATO   

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 6
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



 
 

Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza 
www.ayuntamientodeolivenza.com 

 

TINOCO VAZQUEZ DAVID 1 BACHILLERATO ITALIA PARQUE 

CORREA VIDIGAL  CARLOS 1ºBACHILLERATO ITALIA PARQUE 

GARCIA LEANDRO 2º BACHILLERATO ITALIA ANDORRA 

MARTINEZ ROLDAN  MARCOS  - LA PISCINA 

LOPEZ DE LA CRUZ DANIEL 1º BACHILLERATO LA PISCINA 

TORO PAZ NEKANE 1º BACHILLERATO ITALIA PARQUE 

ANTUNEZ TANCO ALVARO  2º GRADO MEDIO ITALIA ANDORRA 

MADUEÑO DIAZ NEREA AUX. ENFERMERIA LOS NARANJOS 

SANTOS SILVA ALEX 1 BACHILLERATO ITALIA ANDORRA 

DE PAULA RAMIREZ ELIA  1 BACHILLERATO ITALIA ANDORRA 

MARTINEZ DE LA ROSA  BLANCA  2 BACHILLERATO ITALIA ANDORRA 

RAMOS TRINIDAD ROCÍO FP LOS NARANJOS 

HEREDIA JIMENEZ  CARMEN NO INDICA  LOS NARANJOS 

VAZQUEZ LOPEZ NATALIA 2º BACHILLERATO LOS NARANJOS 

PASTRANA DIAZ  IGNACIO 2º BACHILLERATO ELVAS 

GUTIERREZ LAGOA JARA 1º ESO LA PISCINA 

 

 

 Tercero.- La no utilización del servicio de transporte escolar por 

causas no justificadas documentalmente durante más de cinco días 

lectivos podrá dar lugar a la baja en este servicio, y por tanto los 

alumnos/as excluidos, irán cubriendo dichas plazas según el orden que 

se presentan en el listado. 

 

Cuarto.- La prestación del servicio se hará desde el 11 de 

septiembre de 2025.  

 

 Quinto.- Publicar esta resolución en la sede electrónica del 

ayuntamiento de Olivenza, así como en los tablones de anuncios. 

 

 

En Olivenza, a fecha firma electrónica 

EL ALCALDE PRESIDENTE., 

Fdo. Manuel José González Andrade 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 1
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
9/

20
25

 1
4:

57
:1

9
H

A
S

H
:C

A
56

E
D

79
F

7E
D

92
C

6A
C

55
84

E
B

04
F

6D
D

5D
A

25
82

9F
8

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:K
P

55
7-

JD
JB

X
-G

Y
F

R
6

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 7
/7

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N


